st atim celos ascenderūt. xps vero ad in fernū descēdit. Sed quoniam tartara cō fregit. z inde sc̄oꝝ aias eduxit. z tercia die resurrexit. iō tūc scz in die resurrexi onis maxime letamur. Vñc est qz pas siones patrū veteris testamēti qz ad in feros descenderūt nō celebram⁹ preter q̄ innocentius. ex eo qz in ip̄is singulis xps occisus est. z machabeoꝝ put in se ptima pte sub eoz festo dicef De b̄ etiā dictū est in p̄ma pte sub ti. de picturis. Et est notandū qz xps passiōe sua redemit nou tantū illos q̄ tūc erāt in lyngo inferni. q̄ locus dicebat sin⁹ abrae vbi lazarus erat. h̄ etiā oēs futuros q̄ facta morte vitā erāt finituri. Vñ D̄sec. vii. Ero mors tua o mors. morsus tuus ero inferne. Sz nec oēs q̄ in iferno erāt in d̄ extraxit. Itē q̄re q̄re ecclia nō p̄secrat hac die corpus dñi. cū dñs dixit. B̄ facite in mea cōmemoratiōez. Et i gablōn̄ p̄cl. d̄z. qz nulla dies excipit. q̄ nō p̄ v̄ uentib⁹ defecet. Preterea cū xps imo latus hac die z sabbato q̄uerit in sepul cro. z discipuli totā noctē sequētes vsqz in diluculo in tristitiā trāsegerint. rōna bile videret vt hac die corp⁹ dñi cōfice ret. z inde vsqz in p̄mā sabbati iugl̄ silē tio cōsopiti a sacri altaris mysterio va caref. Rūdeo. ad h̄ multiplex rō reddi p̄t. Prima est. Dñs n̄r pudicē q̄ pate retur accipiēs panē z calicē b̄ndixit de ditōz discipulis suis dicēs. Hoc est cor pus meū. Hic ē calix me⁹. Et tūc imo latus ē in manib⁹ suis. De q̄ imolatiōe subiūxit. Hoc facite in meaz cōmemo ratiōez. Illa igit die. s. feria q̄nta nō est obmitrēda cū sit firmiter inlucta. Sex ta v̄o feria est dies sc̄da. q̄ velut in mo numēto q̄escit. Sabbatū tercia q̄ velut a morte resurgit. resurrexit em̄ añ diem tribuū ergo dñice mortis qd̄ p̄fici neq̄t eo respectu qz ipe est a iudeis trucidat⁹ eo trāspōnit. qz suis ipe manib⁹ imolat⁹ cū qz rei illud magnū est indicū. qz

Libertextus

in nocte cene luminariis extinctis vigiliis celebramus. Sicque fit ut in contraferria quasi sexta in duplici mane colligat. Quam in hac die quasi in sabbato non inuenit. Secunda ratio est. quia ecclesia corpus illud quod flagellis et spinis et contumeliis ista die reuera affectum est. non debet cum missaxpo lenius consecrare. quia venire vitate debet cessare figura. Tercia ratio est quia ablata est hostia de manibus christi et nostris. Non ergo sacrificet amicus dum trucidat inimici. Sed quia semper indigemus consolatione. et spiritus est corpus communicandi. sacerdos ipsum corpus recipit in hostia a die antecessa refuata. Quarta ratio est. quoniam hac die velut templi scissum est. et conuicia altaris transfuersa sunt. et ita non habemus ubi corpus christi conficiat. Quinta est quia scilicet recessit et sublatum est verus sacerdos. id est christus sponsus ecclesie. descendit enim ad inferos. Sextam rationem ponit Innocentius papa dicens. quod ideo in die parasceue et in sabbato sancto sacramentum non celebratur. quia post apostolos istis duobus diebus in merore et tristitia fuisse. et se propter meritum iudei occulasse. Quisquam enim que in ipso sabbato celebratur. non ad ipsum sabbatum sed ad diem pertinent et subsequentes. ut infra dicitur. Septima ratio est. quia Moyses ait. Vos tacebitis. et alius. id est christus pugnabit pro vobis. Tercular enim calcavit solus. Cum igitur hac die non sit corpus domini proficiendum. ad hanc diem referendum est. Hec sexta feria et ab ista omnes alie sexte ferie privilegiate sunt propter christi passionem sicut et a sequenti dominica omnes alie dominice propter eius resurrectionem. Sunt autem homines sexte ferie sex privilegia. id est christi immolatio. inferni spoliarum. mortis perculcatio. humani generis redemptio. paradisi apertio. et scripturarum manifestatio. In parasceue vno solo cibo vescimur. quia christus ea die vnum solum vicia latione sibi incorporauit dicens. Hodie mecum eris in paradiso. Dum ipse dixit. Singulariterque super ego donec transcam

De sabbato sancto pasce

Equitur videre

In sabbato sancto pasce. Sane sicut de operibus creatiois mundi in sex diebus compleris in septima requies ab omni ope quod pararat. sic et in sexta etate recreationis operibus consumatur. In sexta quoque dominus in cruce pendens dixit. Consummatum est. in septima etate requies cum enim aia eius passibiliterat corporis exiit quodammodo requiescit. et per tres in sepulcro dormiuit. Ideoque dies ista sabbatum appellatur. quod requies interpretatur. ut dictum est in premissis secunde parte. Ad anthonomastice sabbatum sanctum dicitur. eo quod ut premissum est significat requiem christi ab ope recreationis in fine sexte etatis vel propter requiem christi. in cuius morte sacrificati sumus. Dicitur etiam sanctum propter baptismum. quod fit in die ista in qua noua ecclesia populus sacrificatur. Hec autem dies sicut et preces nullum habet officium diuinum. in qua constat apostolos fugisse et in merore fuisse. Nam officium quod cantatur est noctis diei dominice. id est de resurrectione non de sabbato. sicut et contingit in sabbatis quattuor temporum. Adhuc apparet ex eo quia dicitur in cerei benedictione. Hec est nox tertia. Et in colla missa dicitur. Deus qui hanc sacratissimam noctem tertia. Vbi antiquus totum officium de nocte dicebat. et adhuc in plerisque locis fit. Primo ad notandum quod cathecumini qui est ipsum officium presulati cum ipso. Secundo propter visitationem mulierum ad sepulchrum domini mane videntium. Tercio quia dominus de nocte resurrexit. secundum Hieronymum. Gregorium. et Ambrosium. et ideo quia nox ista tanto lumine illustrata est ex domini resurrectione. merito tunc vigilare et deo laudes canere debemus. Traditum quoque iudeorum est christum media nocte veterum. In cuius figura angelus transiit media nocte percutiendo primogenita egyptiorum. et dominus transiit protegendo populum suum. Et Hieronymus. Hec inquit traditionem apo-

stolicā p mansisse vt in die vigiliāriū pa
 sce ante noctis mediū dimittere nō lice
 ar p p̄os expectātes xpi aduentū. vt re
 surgēt saluatori occurrāt. z postq̄ r̄ps
 illud trāsierit securitate p̄sumpta festū
 cūctos agere dīē. Sz qz qd̄ p deuotīe
 fuerat institutū in min^o honestas acio
 nes q̄bus nox facultatē p̄bet cōuersuz
 est. institutū fuit. vt officiū ip̄ius noctis
 de die celebraret. De hoc tactū est in p
 hemio q̄rte ptis. z in q̄nta pte sub ti. de
 nocturnis. Aug. tñ dicit dñm in dilucto
 surrexisse. z ip̄m p q̄draginta horas
 mortuū sine in sepulcro exiisse. cui ec
 clesia cōsentire videt. q̄ p resurrectione
 matutinū eadē celebrat hora. Silet er
 go ecclesia vsq̄ in horā decimā. z tūc cō
 gregat ad officiū celebrādūz qñ resurre
 ctio appropinqt. vsqz circa vesperā no
 ctis q̄ lucefcit in p̄ma sabbati. z qñ per
 totā noctē vsqz ad diē claritatē cōtinu
 at. vt illud impleat. Nox illuminatio
 mea in delicijs meis. z nox sicut dies
 illuminabit Trib^o aut̄ de causis dī hec
 dies illuminata. Primo qz resurget in d̄
 litijs n̄ris ppter redemptionē seu resur
 rectionē aiariū. q̄ licet sit in die pasceue
 morte dñi recuperata. ei^o tñ gaudiū et
 leticia est ad hāc noctem trāsata. ppter
 rōez positā sub q̄nta feria cene dñi. vbi
 agit de olei cōsecratione. Secdo ppter
 resurrectionē corporū. q̄ dño resurgēte
 p̄ma sabbati sperat futura. idē vigila
 mus z resurgēti vigilando cōcinnamus.
 Tercio ppter baptisimi sacramentū qd̄
 hodie celebrat. q̄ntā ab illis causis sum
 p̄sit exordiu. z illarū nobis tribuit fru
 ctuz Celebrat em̄ hac die cathecumioz
 officiū. vt ip̄i xpo cōsepulti p baptisimū
 in morte cū eo resurgāt. Hec q̄ nox pa
 sca dī. qd̄ trāsīt̄ interpretat. q̄ trāsīuit dñs d̄
 mūdo ad p̄fem. de morte ad vitā. trāsī
 mus z nos. pasca em̄ nostrū imolar^o ē
 xpus. de hoste ad p̄fem. de tenebris ad
 lucē. de reatu ad grām. de pena ad glo